PLENÁRIO EM AÇÃO

19:00

SESSÃO ORDINÁRIA Nº 026/2024

11–11-2024   SEGUNDA–FEIRA

MENSAGEM DE ABERTURA
                                       VEREADOR: “Roberto Marcello”

OFICIOS RECEBIDOS
OFICIO             ENUNCIADO

Oficio 210/2024

Da Secretaria de

administração

ENCAMINHA PROJETO DE LEI E MENSAGEM Nº. 036/2024

“Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir crédito adicional
suplementar ao orçamento, destinado a manutenção da Secretaria
Municipal de Educação, e dá outras providências.”
R$ 667.763,88.

Oficio 214/2024

Da Secretaria de

administração

ENCAMINHA PROJETO DE LEI E MENSAGEM Nº. 037/2024

“Dá nova redação ao Artigo 4º da Lei nº. 2.783 de 04 de junho de 2024,
que dispõe sobre a criação do Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional – COMSEA, do Município de Brasnorte e dá
outras providências.”.

Oficio 217/2024

Da Secretaria de

administração

ENCAMINHA PROJETO DE LEI E MENSAGEM Nº. 039/2024

“Altera inciso I do art. 4º da Lei Nº. 2.759, de 12 de dezembro de 2023,
e o art. 11 da Lei Nº. 2.754, de 01 de dezembro de 2023, e dá
outras providências.”.

PRONUNCIAMENTO VEREADORES

Tempo Regimental de 10 Minutos
01 Vereador   DIOCLECIO MANICO

02 Vereador   REGINALDO “CARREIRINHA”

03 Vereador   GILMAR DA OBRAS

04 Vereador   CLAUDIO CAMPOS

05 Vereador   EVANILDO

06 Vereador   OBERTO MARCELLO
07 Vereador   DR. NORBERTO JUNIOR
08 Vereadora CELIA POLETTO

09 Vereador   PROF. GENIVAL

ORDEM  DO  DIA

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

REQUERIMENTOS

REQUERIMENTO  ENUNCIADO

       003/2024

     Do Vereador

Dr. Norberto Junior

REQUER ao Chefe do Poder Executivo Municipal: Cópias de

projetos específicos de ampliação e reforma, como o do estádio

Marinho Manoel Marcello.

       004/2024

     Do Vereador

Dr. Norberto Junior

REQUER ao Chefe do Poder Executivo Municipal: Cópia do

Projeto da Reforma das Escolas Municipais 1º de Junho e Escola

Pastor

ÚNICA DISCUSSÃO E VOTAÇÃO

MOÇÃO DE PESAR

MOÇÃO  DE

PESAR

MOÇÃO  DE PESAR

Nº 019/2024

Ver.  Dr. Norberto

Junior

MOÇÃO DE PESAR aos familiares da Senhora “Sebastiana Pires”

Nº 020/2024

Ver.  Dr. Norberto

Junior

MOÇÃO DE PESAR aos familiares do Senhor “Nilson Bier”

LEITURA E VOTAÇÃO DE DENUNCIA

DENUNCIA Leitura e votação de denúncia contra o vereador Reginaldo

Carreirinha.

ATO DE CONVOCAÇÃO

ATO DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO

O Sr. Genival Jesus de Almeida, Presidente da Câmara Municipal de Brasnorte, Estado de

Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município

de Brasnorte e pelo Regimento Interno da Câmara Municipal, CONVOCA os senhores

vereadores para:

VIGÉSIMA SETIMA SESSÃO  ORDINÁRIA DE 2024   no dia 21/11/2024 – quinta-

feira às 19:00 horas no Plenário Wanderlei José Berté.

MENSAGEM DE ENCERRAMENTO

Vereador: CLAUDIO CAMPOS